

**DODATOK č. 2
K ZMLUVE č. 230285 08U01 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU
FORMOU DOTÁCIE**

ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Mgr. Matej Sliška, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526
SWIFT:	SPSRSKBA
a	

Prijemca dotácie:	Obec Háj
so sídlom:	Háj 176, 039 01 Háj
	okres Turčianske Teplice
IČO:	00316661
DIČ:	2020594741
Štatutárny zástupca:	Ing. Rastislav Lejtrich
	Starosta obce
Bankové spojenie:	Slovenská Sporiteľňa, a.s..
IBAN Dotačného účtu:	SK71 0900 0000 0052 0905 2082
SWIFT:	GIBASKBX

**I. Článok
Úvodné ustanovenia**

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 23.11.2023 Zmluvu č. 230285 08U01 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie *v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 29.02.2024.*
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
 - a) **Príloha č. 1** Dodatku

**II. Článok
Predmet Dodatku**

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s IV. Článkom odsekom 4 a XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy sa Zmluva mení nasledovne:
 - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b) uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

**III. Článok
Záverečné ustanovenia**

1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné

strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.

2. **[Závaznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **[Vyhlásenie Prijemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Prijemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

V Háji dňa

V Bratislave, dňa

.....
Obec Háj
Ing. Rastislav Lejtrich,
starosta obce

.....
Environmentálny fond
v zastúpení Mgr. Matej Sliška,
generálny riaditeľ

Príloha č. 1 Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: B-1/2023

Číslo Zmluvy: 230285 08U01

Účel Dotácie ¹	Financovanie: Kanalizácia a čistenie odpadových vôd v meste Turčianske Teplice a v regióne Horný Turiec – Kanalizácia – Háj
Oblasť	Ochrana a využívanie vôd
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára ²	§ 4e
Rozhodnutie ministra ³	č.: 66043/2023 zo dňa 08.08.2023
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra ⁴	142 664,00 EUR (stoštyridsaťdva tisíc šesťstošesťdesiatštyri eur)
Výška spolufinancovania v %	5
Oprávnené obdobie	01.01.2023 – 30.11.2026
Interval Čerpania	01.01.2023 – 20.12.2026
Doba udržateľnosti	8 rokov
Spôsob financovania	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska ⁵	maximálne 1x štvrťročne
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy ⁶	28.03.2024
Finančné opravy	Áno ☐ Nie ☒
Finančná oprava pred použitím dotácie ⁷	

¹ Doplniť v zmysle Článku III. ods. 3 Zmluvy

² Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde

³ Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

⁴ Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

⁵ Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 6 Zmluvy

⁶ Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

⁷ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 19 VZP

Finančná oprava po použití dotácie ⁸	
---	--

Miesto Realizácie Projektu

Okres	Turčianske Teplice
Obec	Háj
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	

Opis Projektu

Opis Projektu	V rámci oprávneného obdobia budú zrealizované nasledovné práce: - gravitačná kanalizácia PVC-U, DN 300 – 196,5 m stoka „A3“ (od Š8 – Š 78) - prefabrikované kanalizačné šachty DN 1000 – 7 ks - domové kanalizačné odbočenia PVC-U, 300/160/45° - 6 ks - spätné úpravy vozoviek a nespevnených plôch po prekopoch podľa PD - cementobetónový kryt hr. 200 mm v areáli ČS 2 – 95 m²
---------------	--

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 1 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie na zriadenie vodnej stavby
Vydané dňa	11.04.2005
Číslo	ŽP-2005/00117-vod.Km
Stavebný úrad	Obvodný úrad životného prostredia v Martine
Nadobudnutie právoplatnosti	16.05.2005

⁸ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 2 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie k predĺženiu platnosti stavebného povolenia
Vydané dňa	02.05.2007
Číslo	ŽP-2007/959-vod.Br.
Stavebný úrad	Obvodný úrad životného prostredia v Martine
Nadobudnutie právoplatnosti	08.05.2007

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 3 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie
Vydané dňa	07.10.2008
Číslo	ŽP-2008/01982-vod.Mt
Stavebný úrad	Obvodný úrad životného prostredia v Martine
Nadobudnutie právoplatnosti	08.10.2008

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 4 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie k predĺženiu platnosti stavebného povolenia
Vydané dňa	24.09.2009
Číslo	ŽP-2009/01821-vod.Km
Stavebný úrad	Obvodný úrad životného prostredia v Martine
Nadobudnutie právoplatnosti	24.09.2009

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 5 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie k predĺženiu platnosti stavebného povolenia
Vydané dňa	05.09.2013
Číslo	ŽP-2013/02075-vod.Sá
Stavebný úrad	Obvodný úrad životného prostredia v Martine
Nadobudnutie právoplatnosti	06.09.2013

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 6 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie
Vydané dňa	30.06.2017
Číslo	OU-TR-OSZP-2017/000563/002-vod.Sá
Stavebný úrad	Okresný úrad Turčianske Teplice
Nadobudnutie právoplatnosti	03.07.2017

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 7 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie
Vydané dňa	02.02.2018
Číslo	OU-TR-OSZP-2018/000202/002-vod.Sá
Stavebný úrad	Okresný úrad Turčianske Teplice
Nadobudnutie právoplatnosti	05.02.2018

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 8 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie o povolení zmeny stavby pred dokončením
Vydané dňa	22.11.2022
Číslo	OU-TR-OSZP-2022/000608-003
Stavebný úrad	Okresný úrad Turčianske Teplice
Nadobudnutie právoplatnosti	08.12.2022

Projektová dokumentácia

Názov	Odkanalizovanie a čistenie odpadových vôd v meste Turčianske Teplice a regióne Horný Turiec – Kanalizácia Háj
Číslo	09-41 607
Dátum vypracovania	11/2004
Zhotoviteľ	HYDROCOOP spol. s r.o. BRATISLAVA

Dodávateľ

Obchodné meno	BM-MONT, s.r.o.
Sídlo	Potočná 1439, 022 01 Čadca
IČO	46511440
Zápis	V Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 55978/L
Údaje o Dodávateľskej zmluve ⁹	Zmluva o dielo zo dňa 15.03.2024 zverejnená v CRZ dňa 18.03.2024 https://www.crz.gov.sk/zmluva/9054137/

⁹ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

Príloha č. 3

KANALIZ. A COV V MESTE TUR. TEPLICE A REGIÓNE HOR. TURIEC**REKAPITULÁCIA**

			Práce celkom		
p.č.	číslo objektu	objekt	ZRN bez DPH	VRN bez DPH	ZRN + VRN bez DPH
1.	SO 02-1	1. časť - GRAVITAČNÁ KANALIZÁCIA	76 004,37	1 520,09	77 524,46
2.	SO 02-2-1	02/1.časť - ČS2 - stavebná časť	0,00	0,00	0,00
3.	SO 02-2-2	2/2. časť - AREÁL ČS2 - TÚ A SPEVNENÉ PLOCHY	13 655,20	273,10	13 928,30
4.	SO 02-2-3	2/3.časť - AREÁL ČS2 - OPLOTENIE	0,00	0,00	0,00
5.	SO 02-2-4	4. časť - AREÁL ČS2 - VOD. PRÍPOJKA + VŠ	0,00	0,00	0,00
6.	SO 02-2-5	5. časť - AREÁL ČS2 - BEZPEČNOST. PREPAD	0,00	0,00	0,00
7.	SO 02-3	3. časť - TLAKOVÁ KANALIZÁCIA	0,00	0,00	0,00
8.	SO 02-4	4. časť - KANALIZAČNÉ ODBOČENIA	13 347,76	266,96	13 614,72
9.	elektro časť	ČS-2 - elektro časť - NN + elektroinštalácia stavebná	0,00	0,00	0,00
10.	PS strojná časť	ČS-2 - strojná časť	0,00	0,00	0,00
11.	PS MaR, PRS	ČS-2 - MaR, PRS, napojenie na dispečing	0,00	0,00	0,00
SPOLU			103 007,33	2 060,15	105 067,48
DPH 20 %			20 601,47	412,03	21 013,50
SPOLU S DPH			123 608,80	2 472,18	126 080,98

Stavba : KANALIZ. A COV V MESTE TUR. TEPLICE A REGIÓNĚ HOR. TURIEC					Rozpočet:				
Objekt : 1. časť - GRAVITAČNÁ KANALIZÁCIA					Spracoval:				
Dňa:									
Odberateľ: Obec Háj									
Dodávateľ: BM-MONT, s.r.o									
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady		C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	55 166,92	20 837,45	76 004,37	6	Práce nadčas	0,00	11	Zariadenie staveniska 3,30%
2	PSV:				7	Murárske výpomocy	0,00	12	Prevádzkové vplyvy 0,00%
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	0,00	13	Sťažené podmienky 0,00%
4	Iné:				9		0,00	14	0,00%
5	Súčet:			76 004,37	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:
projektant, rozpočtár, cenár dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____					dodávateľ, zhotoviteľ dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____			D ON - ostatné náklady	
								16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte 17 Inžinierska činnosť 18 Projektové práce 19 VRN 2,00% 1 520,09 20 Súčet riadkov 16 až 19: 1 520,09	
odberateľ, obstarávateľ dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____					E Celkové náklady 21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 77 524,46 22 DPH 20% z: 77 524,46 15 504,89 23 DPH 0% z: 0,00 0,00 24 Súčet riadkov 21 až 23: 93 029,35				
					F Odpočet - prípočet				

ROZPOČET

Stavba: KANALIZ. A COV V MESTE TUR. TEPLICE A REGIÓNE HOR. TURIEC

Objekt: 1. cast - GRAVITACNÁ KANALIZÁCIA

Objednávateľ: Obec Háj
Zhotoviteľ: BM-MONT, s.r.o

Rozpočet č.:
Spracoval:
Dátum:

č.p.	kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo	Cena celkom
HSV PRÁCE A DODÁVKY HSV					76 004,37	
1 ZEMNÉ PRÁCE					21 485,63	
1	115001105	Odvedenie vody potrubím DN nad 300 do 600 mm	m	30,000	6,000	180,00
2	115101201	Cerpanie vody do 10 m, s prítokom do 500 l/min.	hod	5,500	25,000	137,50
3	119001401	Docasné zaistenie potrubia ocel. alebo liatin. DN do 200 mm	m	6,000	4,000	24,00
4	119001412	Docasné zaistenie potrubia betónového DN nad 200 do 500 mm	m	0,000	0,000	0,00
5	119001421	Docasné zaistenie volne ulož. káblov - do 3 káblov	m	12,000	4,000	48,00
6	130001101	Príplatok k cenám za staženie výkopu pre všetky triedy	m3	9,000	11,904	107,14
7	132201203	Hlbenie rýh 600 - 2000 mm v hor. 3 nad 1000 do 10000 m3	m3	7,250	96,257	697,86
8	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	0,850	19,252	16,36
9	132301203	Hlbenie rýh 600 - 2000 mm v hor. 4 nad 1000 do 10000 m3	m3	7,600	385,025	2 926,19
10	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	0,850	77,004	65,45
11	151101101	Paženie rýh príložné do 2 m - zhotovenie	m2	0,000	0,000	0,00
12	151101111	Paženie rýh príložné do 2 m - odstránenie	m2	0,000	0,000	0,00
13	151101102	Paženie rýh príložné do 4 m - zhotovenie	m2	2,800	927,123	2 595,94
14	151101112	Paženie rýh príložné do 4 m - odstránenie	m2	0,900	927,123	834,41
15	161101101	Zvislé premiestnenie výkopku hor. 1-4, pri hĺbke nad 1 do 2,5 m	m3	0,000	0,000	0,00
16	161101102	Zvislé premiestnenie výkopku hor. 1-4, pri hĺbke 2.5 - 4 m	m3	2,950	205,946	607,54
17	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, nad 1500 do 2000 m	m3	3,350	462,262	1 548,58
18	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín 1 až 4 nad 100 m3	m3	2,600	216,071	561,79
19	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,950	632,221	600,61
20	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhod. hornín 1-4, bez prehodenia	m3	11,450	122,299	1 400,33
21	5833721300	Štrkopiesok 0-32 Z	m3	34,400	122,299	4 207,10
22	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením nad 1 000 do 10 000 m3	m3	3,000	299,722	899,17
23	5834532300	Štrkodrva 0-63 Z	t	25,500	157,947	4 027,66
24	5833725700	Štrkopiesok 0-63 N	m3	0,000	0,000	0,00
11 PRÍPRAVNÉ PRÁCE					13 881,64	
25	113107232	Odstrán. podkladov nad 200 m2 z betónu prostého, hr. 150 - 300 mm	m2	13,500	22,799	307,79
26	113107242	Odstránenie krytov cez 200 m2 živčných, hr. nad 50 - 100 mm	m2	3,200	55,281	176,90
27	113107243	Odstránenie krytov cez 200 m2 živčných, hr. nad 100 do 150 mm	m2	3,600	161,905	582,86
28	919735112	Rezanie živčného krytu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	2,800	5,510	15,43
29	919735113	Rezanie živčného krytu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	4,000	347,976	1 391,90
30	919735123	Rezanie betónového podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	4,500	146,663	659,98
31	979082213	Vodorovná doprava sutiny na vzdialenosť do 1 km	t	3,100	239,359	742,01
32	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	0,700	957,437	670,21
33	RECYKL.01	Poplatok za likvidáciu recykláciou - betónov	t	10,000	15,954	159,54
34	RECYKL.02	Poplatok za likvidáciu recykláciou - asfaltov	t	12,000	223,406	2 680,87
35	113151215	Frézovanie živčného krytu plôch nad 500m2, hr 6 cm	m2	5,800	1 119,681	6 494,15

č.p.	kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo	Cena celkom
2 ZAKLADANIE					0,00	
36	235681121	Tesnenie hradiacich stien zo zhutnenej sypaniny - zhotovenie	m3	0,000	0,000	0,00
37	235681131	Tesnenie hradiacich stien zo zhutnenej sypaniny - odstránenie	m3	0,000	0,000	0,00
38	211971110	Opláštenie potrubia geotextíliou	m2	0,000	0,000	0,00
39	6936651600	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrutex pp 500	m2	0,000	0,000	0,00
45 PODKLADNÉ KONŠTRUKCIE					2 495,04	
40	451572111	Lôžko pod potrubie a drobné objekty z piesku 0-4 mm	m3	48,000	35,851	1 720,85
41	452311121	Dosky v otvor. výkope z prostého betónu C 10	m3	230,000	0,508	116,84
42	452351101	Debnenie dosiek v otvor. výkope	m2	35,000	3,067	107,35
43	452112111	Osadenie prstencov pod poklopy výšky do 100 mm	kus	12,500	17,000	212,50
44	592-R001	Prstenec vyrovnáv. TBW-Q.1 63/6	kus	16,500	11,000	181,50
45	592-R002	Prstenec vyrovnáv. TBW-Q.1 63/8	kus	23,000	4,000	92,00
46	592-R003	Prstenec vyrovnáv. TBW-Q.1 63/10	kus	32,000	2,000	64,00

č.p.	kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo	Cena celkom
5 KOMUNIKÁCIE					17 062,56	
47	564261111	Podklad zo štrkopiesku - po zhutnení hr. 200 mm	m2	9,500	208,080	1 976,76
48	566905111	Vysprav. podkladu po prekopoch pre IS - betónom	m3	250,000	31,212	7 803,00
49	631362021	Výstuž betónov zo zváraných sietí	t	0,000	0,000	0,00
50	572952112	Vysprav. krytu po prekopoch pre IS - asfalt. betónom AB tr. I., hr. 50-70 mm	m2	35,000	208,080	7 282,80
6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, OSADENIE					317,29	
51	622-R001	Náter vonkajší Antikon - šedý, 1-násobný	m2	5,800	54,705	317,29
8 POTRUBIA					19 235,70	
52	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	2,800	196,500	550,20
53	894401211	Osadenie betónových skruží - rovných	kus	0,000	0,000	0,00
54	894402211	Osadenie betónových skruží - prechodových	kus	25,000	7,000	175,00
55	894414111	Osadenie betón. dielcov pre šachty - prefabrik. šachtové dna	kus	45,000	7,000	315,00
56	592-R004	Skruž rovná TBS-Q.1 100/25/9 - PS	kus	0,000	0,000	0,00
57	592-R005	Skruž rovná TBS-Q.1 100/50/9 - PS	kus	75,000	1,000	75,00
58	592-R006	Skruž rovná TBS-Q.1 100/100/9 - PS	kus	115,000	3,000	345,00
59	592-R007	Skruž prechodová TBR-Q.1 100-63/58/9 - KPS	kus	95,000	7,000	665,00
60	592-R008	Dno TBZ-Q.1 100/80 - v.30 - koncové (vrát. šacht. prechodky)	kus	350,000	1,000	350,00
61	592-R009	Dno TBZ-Q.1 100/80 - v.30 - priame (vrát. šacht. prechodiek)	kus	380,000	3,000	1 140,00
62	592-R010	Dno TBZ-Q.1 100/80 - v.30 - lomové (vrát. šacht. prechodiek)	kus	425,000	3,000	1 275,00
63	592-R011	Dno TBZ-Q.1 100/80 - v.30 - sútokové (vrát. šacht. prechodiek)	kus	0,000	0,000	0,00
64	592-R014	Dno TBZ-Q.1 100/80 - v.30 - krížové (vrát. šacht. prechodiek)	kus	0,000	0,000	0,00
65	592-R013	Elastomerové tesnenie spojov skruží (EMT DN 1000)	kus	16,000	19,668	314,69
66	899104111	Osadenie poklopov liatinových hmotn. nad 150 kg	kus	20,000	7,000	140,00
67	552-R002	Poklop liatin. so zabet. BEGU D400 (40 t), s tesn. proti otrasom	kus	250,000	7,000	1 750,00
68	899623141	Obetónovanie potrubia v otvor. výkope V/C 12/15	m3	230,000	2,145	493,35
69	899643111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	35,000	3,580	125,30
70	871383121	Montáž potrubia kanalizac. z korugov. rúr - PVC-U, DN 300 mm	m	4,000	196,500	786,00
71	877373122	Montáž tvaroviek na potrubie PVC - presuviek DN 300	kus	5,500	2,000	11,00
72	877373121	Montáž tvaroviek na potrubie z PVC - odbočných DN 300	kus	12,000	27,000	324,00
73	2861105250	PVC-U rúra kan. korugovaná hrdlovaná - DN 300 x 5000	kus	145,500	40,200	5 849,10
74	2861204150	Presuvka kanaliz. korugovaná PVC-U, DN 300	kus	48,500	2,000	97,00
75	2862105500	Korugované tvarovky - odbočka DN 300/160	kus	67,400	6,000	404,40
76	DOH.C.01	Nasunutie potrubia DN 300 do chránicky DN 500	m	0,000	0,000	0,00
77	DOH.C.03	Vyplnenie chrániciek betónom V/C 12/15	m3	230,000	0,003	0,69
78	DOH.C.04	Preložka dotknutého vodovodu - cca 5 % z dĺžky kanalizácie	m	150,000	27,000	4 049,97
9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					640,00	
79	DOH.C.05	Dčasné dopravné znacenie - projekt + realizácia	sub	2 500,000	0,100	250,00
80	DOH.C.06	Dčasné premostenie ocel. platnami	kus	65,000	6,000	390,00
99 PRESUN HMOT HSV					886,51	
81	998225111	Presun hmôt pre komunikáciu s krytom živícnym	t	2,500	81,144	202,86
82	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie z plastov	t	7,000	97,664	683,65
Celkom					76 004,37	

Stavba : KANALIZ. A COV V MESTE TUR. TEPLICE A REGIÓNĚ HOR. TURIEC					Rozpočet:				
Objekt : 4. časť - KANALIZAČNÉ ODBOČENIA					Spracoval:				
Dňa:									
Odberateľ: Obec Háj									
Dodávateľ: BM-MONT, s.r.o									
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady		C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	11 207,17	2 140,59	13 347,76	6	Práce nadčas	0,00	11	Zariadenie staveniska 3,30%
2	PSV:				7	Murárske výpomocce	0,00	12	Prevádzkové vplyvy 0,00%
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	0,00	13	Sťažené podmienky 0,00%
4	Iné:				9		0,00	14	0,00%
5	Súčet:			13 347,76	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:
projektant, rozpočtár, cenár dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____					dodávateľ, zhotoviteľ dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____			D ON - ostatné náklady 16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte 17 Inžinierska činnosť 18 Projektové práce 19 VRN 2,00% 266,96 20 Súčet riadkov 16 až 19: 266,96	
odberateľ, obstarávateľ dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____					E Celkové náklady 21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 13 614,72 22 DPH 20% z: 13 614,72 2 722,94 23 DPH 0% z: 0,00 0,00 24 Súčet riadkov 21 až 23: 16 337,66				
								F	Odpočet - prípočet

ROZPOČET

Stavba: KANALIZ. A COV V MESTE TUR. TEPLICE A REGIÓNE HOR. TURIEC

Objekt: 4. cast - KANALIZAČNÉ ODBOČENIA

Objednávateľ: Obec Háj
Zhotoviteľ: BM-MONT, s.r.o

Rozpočet č.:
Spracoval:
Dátum:

č.p.	kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo	Cena celkom
HSV PRÁCE A DODÁVKY HSV					13 347,76	
1 ZEMNÉ PRÁCE					4 961,55	
1	119001401	Docasné zaistenie potrubia ocel. alebo liatin. DN do 200 mm	m	6,000	16,000	96,00
2	119001421	Docasné zaistenie volne ulož. káblov - do 3 káblov	m	12,000	8,000	96,00
3	130001101	Príplatok k cenám za staženie výkopu pre všetky triedy	m3	9,000	21,135	190,22
4	132201202	Hĺbenie rýh 600 - 2000 mm v hor. 3 nad 100 do 1000 m3	m3	8,000	16,800	134,40
5	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	0,850	3,360	2,86
6	132301202	Hĺbenie rýh 600 - 2000 mm v hor. 4 nad 100 do 1000 m3	m3	8,500	67,200	571,20
7	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	0,850	13,440	11,42
8	151101101	Paženie rýh príložné do 2 m - zhotovenie	m2	2,000	168,000	336,00
9	151101111	Paženie rýh príložné do 2 m - odstránenie	m2	0,800	168,000	134,40
10	161101101	Zvislé premiestnenie výkopku hor. 1-4, pri hĺbke nad 1 do 2,5 m	m3	2,500	84,000	210,00
11	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, nad 1500 do 2000 m	m3	3,350	252,000	844,20
12	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín 1 až 4 nad 100 m3	m3	2,600	33,212	86,35
13	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	0,950	84,000	79,80
14	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhod. hornín 1-4, bez prehodenia	m3	11,450	18,900	216,41
15	5833721300	Štrkopiesok 0-32 Z	m3	34,400	18,900	650,16
16	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením nad 1 000 do 10 000 m3	m3	3,000	60,900	182,70
17	5834532300	Štrkodrva 0-63 Z	t	25,500	43,899	1 119,43
18	5833725700	Štrkopiesok 0-63 N	m3	0,000	0,000	0,00
11 PRÍPRAVNÉ PRÁCE					3 092,13	
19	113107231	Odstránenie krytov nad 200 m2 z bet. prostého, hr. do 150 mm	m2	13,000	21,000	273,00
20	113107232	Odstrán. podkladov nad 200 m2 z betónu prostého, hr. 150 - 300 mm	m2	13,500	55,000	742,50
21	113107243	Odstránenie krytov cez 200 m2 živicných, hr. nad 100 do 150 mm	m2	3,600	34,188	123,08
22	919735113	Rezanie živicného krytu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	4,000	86,022	344,09
23	919735123	Rezanie betónového podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	4,500	86,022	387,10
24	113106121	Rozoberanie dlažieb z bet. dlaždíc	m2	0,000	0,000	0,00
25	979082213	Vodorovná doprava sutiny na vzdialenosť do 1 km	t	3,100	72,163	223,71
26	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	0,700	288,652	202,06
27	RECYKL.01	Poplatok za likvidáciu recykláciou - betónov	t	10,000	34,683	346,83
28	RECYKL.02	Poplatok za likvidáciu recykláciou - asfaltov	t	12,000	37,480	449,76
45 PODKLADNÉ KONŠTRUKCIE					360,00	
29	451572111	Lôžko pod potrubie a drobné objekty z piesku 0-4 mm	m3	48,000	7,500	360,00
5 KOMUNIKÁCIE					3 735,12	

č.p.	kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo	Cena celkom
30	564261111	Podklad zo štrkopiesku - po zhutnení hr. 200 mm	m2	9,500	87,497	831,22
31	566905111	Vysprav. podkladu po prekopoch pre IS - betónom	m3	250,000	4,147	1 036,75
32	631362021	Výstuž betónov zo zvaraných sietí	t	0,000	0,000	0,00
33	572952112	Vysprav. krytu po prekopoch pre IS - asfalt. betónom AB tr. I., hr. 50-70 mm	m2	35,000	53,347	1 867,15
34	596811111	Kladenie dlažby pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	0,000	0,000	0,00
35	5922763000	<i>Tvárnica - betón. doska obklad. TBM 2-50 (50x50x10)</i>	<i>kus</i>	<i>0,000</i>	<i>0,000</i>	<i>0,00</i>
8 POTRUBIA					627,50	
36	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	2,500	42,000	105,00
37	871313121	Montáž potrubia z kanalizac. rúr PVC - DN 150	m	2,000	42,000	84,00
38	877313123	Montáž tvaroviek na potrubie z PVC - jednoosých DN 150	kus	4,500	15,000	67,50
39	2861102500	<i>Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.0x5000</i>	<i>kus</i>	<i>65,000</i>	<i>3,000</i>	<i>195,00</i>
41	2861102200	<i>Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.0x1000</i>	<i>kus</i>	<i>2,000</i>	<i>30,000</i>	<i>60,00</i>
43	2863101600	<i>PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/30°</i>	<i>kus</i>	<i>7,000</i>	<i>5,000</i>	<i>35,00</i>
44	2863101700	<i>PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/45°</i>	<i>kus</i>	<i>7,000</i>	<i>6,000</i>	<i>42,00</i>
45	2862900300	<i>PVC-U zátko 160</i>	<i>kus</i>	<i>6,500</i>	<i>6,000</i>	<i>39,00</i>
9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					130,00	
46	DOH.C.01	Dočasné premostenie ocelovými platnami	kus	65,000	2,000	130,00
99 PRESUN HMOT HSV					441,46	
47	998225111	Presun hmôt pre komunikáciu s krytom živícnym	t	2,500	151,612	379,03
48	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie z plastov	t	7,000	8,918	62,43
Celkom					13 347,76	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	KANALIZ. A COV V MESTE TUR. TEPLICE A REGIÓNE HOR. TURIEC	JKSO	
Názov objektu	2/2. cast - AREÁL CS2 - TÚ A SPEVNENÉ PLOCHY	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Obec Háj		
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	BM-MONT, s.r.o		
Rozpočet číslo			

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	ZS	2,00%	273,10	
2		Montáž	13 655,20	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Stažené podmienky		0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		13 655,20	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		273,10	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22	13 928,30	
Objednávateľ				24	DPH 20% z 13 928,30	2 785,66	
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24)	16 713,96	
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpochty			
				26	Dodávky zadávateľa	0,00	
				27	Klízáva doložka	0,00	
				28	Zvýhodnenie + -	0,00	

ROZPOČET

Stavba: KANALIZ. A COV V MESTE TUR. TEPLICE A REGIÓNĚ HOR. TURIEC

Objekt: 2/2. cast - AREÁL CS2 - TÚ A SPEVNĚNĚ PLOCHY

Objednávateľ: Obec Háj
Zhotoviteľ: BM-MONT, s.r.o

Rozpočet č.:

Spracoval:

Dátum:

č.p.	kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo na rok 2020	Cena celkom 2023
HSV PRÁCE A DODÁVKY HSV						13 655,20
1	ZEMNÉ PRÁCE					0,00
1	122202201	Odkopávky pre cesty v hornine 3 do 100 m3	m3	0,000	0,000	0,000
2	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1 až 4 do 20m	m3	0,000	0,000	0,000
3	171101141	Uloženie sypaniny do násypov na cesty do 0.75 m3 na 1 m2	m3	0,000	0,000	0,000
4	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1 až 4 so zhutnením	m2	0,000	0,000	0,000
5	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	0,000	0,000	0,000
6	167101101	Nakladanie výkopku z hornín 1 až 4 do 100 m3	m3	0,000	0,000	0,000
7	182201101	Svahovanie trvalých svahov pri svahovaní v násypoch	m2	0,000	0,000	0,000
8	182301133	Rozprestretie ornice vo svahu nad 500 m2, hr. do 200 mm	m2	0,000	0,000	0,000
9	180402113	Založenie trávniku parkového výsevom na svahu	m2	8,000	0,000	0,000
10	0057211300	Trávové semeno výber	kg	0,000	0,000	0,000
11	185803113	Ošetrovanie trávniku na svahu	m2	9,000	0,000	0,000
5	KOMUNIKÁCIE					10 190,500
12	564251111	Podklad zo štrkopiesku po zhutnení hr. 150 mm	m2	0,000	0,000	0,000
13	581131115	Kryt cementobetónový cestných komunikácií hr.200 mm	m2	95,000	95,000	9 025,000
14	631362021	Výstuž betónov zo zváraných sietí	t	1 850,000	0,630	1 165,500
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					2 945,000
15	919723111	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte - rezanie hr. do 5 mm	m	75,000	19,000	1 425,000
16	919723211	Dilatačné škáry - zaliatie škár za studena, šírky nad 3 do 9 mm	m	80,000	19,000	1 520,000
99	PRESUN HMOT HSV					519,698
17	998224111	Presun hmôt pre komunikácie betónové monolitické	t	9,180	56,612	519,698
Celkom						13 655,20